Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-04-2024
Insolventienummer F.01/23/397
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000313839:F002
Datum uitspraak 19-12-2023
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.W. Steenpoorte

Algemene gegevens

Naam onderneming

Le Ballon Beheer B.V. 19-01-2024
1

Gegevens onderneming

Le Ballon Beheer B.V. 19-01-2024
Statutaire zetel: 's-Hertogenbosch 1
Kantoorhoudende te: Rietveldenweg 32, 5222 AR, 's-Hertogenbosch

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is de holdingmaatschappij van het winkelmerk Le Ballon en 19-01-2024
exploiteerde met diverse gelieerde ondernemingen en dochtermaatschappijen 1

de winkels van Le Ballon. In dat verband was sprake van 12 fysieke winkels in

Nederland, alsmede een webshop waarbinnen de verkoop van dameskleding

en schoenen plaatsvond. Binnen het concern werden tevens 5 eigen merken

ontworpen en geleverd aan zowel eigen winkels als externe partijen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=11ab333d-509e-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abcc8488-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 147.638,00 €55.199,00 € 3.133.300,00
2021 € 13.125,00 €-12.237,00 € 2.806.776,00
2022 € 15.538,00 € -416.868,00 € 2.938.112,00
2023 € 279.789,00 € 109.519,00

Toelichting financiéle gegevens

Voor 2022 is nog geen jaarrekening beschikbaar ten tijde van het faillissement.
De financiéle gegevens over 2023 zijn afgeleid uit de kolommenbalans.

De gegevens over 2022 zijn afgeleid uit de conceptjaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren 29 werknemers in dienst bij
gefailleerde.

29
Toelichting

Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging worden het aantal
personeelsleden van de gelieerde faillissementen hieronder opgenomen:

. Van den Hurk Holding B.V.: 1

. DB Retail Holding B.V.: 0

. DB Wholesale B.V.: 0

. Le Ballon Den Bosch B.V.: 7

Le Ballon Eindhoven B.V.: 10

Le Ballon Apeldoorn B.V.: 6

. Le Ballon Arnhem B.V.: 6

. Le Ballon Amersfoort B.V.: 6

9. Le Ballon Nijmegen B.V.: 6

10. Le Ballon Ede B.V.: 8

11. Le Ballon Utrecht B.V.: 4

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: 6
13. Le Ballon Webshop B.V.: 0

14. Le Ballon Enschede B.V.: 6

15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: 5
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: 5

0O NOU DA WNR

In totaal waren 105 werknemers in dienst bij gefailleerde en de gelieerde
faillissementen.

19-01-2024
1

17-04-2024
2

19-01-2024
1

17-04-2024
2



Boedelsaldo

19-01-2024

€ 388.652,77
1

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit een eerste overboeking van het banksaldo en de
koopsom voor de activa.

17-04-2024

€ 494.017,74
2

Toelichting

Het boedelsaldo is aangevuld met overboekingen van het banksaldo en de
verkoop van voertuigen. Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging
worden de boedelsaldi van de gelieerde faillissementen hieronder
opgenomen:

. Van den Hurk Holding B.V.: € 129.96

. DB Retail Holding B.V.: - € 5,30

. DB Wholesale B.V.: € 1.865,46

. Le Ballon Den Bosch B.V.: € 20.124,67
Le Ballon Eindhoven B.V.: € 85.915,36
Le Ballon Apeldoorn B.V.: € 35.168,91

. Le Ballon Arnhem B.V.: € 35.535,64

. Le Ballon Amersfoort B.V.: € 47.537,76

. Le Ballon Nijmegen B.V.: € 44.858,32
10. Le Ballon Ede B.V.: € 51.437,72

11. Le Ballon Utrecht B.V.: € 69.106,53

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: € 10.517,60
13. Le Ballon Webshop B.V.: € 13.795,39
14. Le Ballon Enschede B.V.: € 47.367,76
15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: € 61,20
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: - € 5,30

0O NO U DA WNR

O

Het totale boedelsaldo in alle gelieerde failissementen bedraagt €
957.429,42.

Verslagperiode

van 19-01-2024
12-12-2023 '

t/m

18-1-2024

van 17-04-2024
19-1-2024 2
t/m

16-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 178 uur 12 min
2 285 uur 30 min
totaal 463 uur 42 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een inventarisatie van het concern, gesprekken met
de bestuurder, de tijdelijke voortzetting van de activiteiten, het aanvragen van
de faillissementen van de gelieerde en onderliggende vennootschappen,
overleg met verhuurders en crediteuren, de verkoop van de activa, het
aanschrijven van crediteuren en reguliere faillissementswerkzaamheden.

De uren zijn besteed aan het afronden van de tijdelijke voortzetting van de
activiteiten, de verkoop van de activa, het afwikkelen van
eigendomsvoorbehouden, overleg met verhuurders omtrent de oplevering,
correspondentie met de bank omtrent afdracht van saldi, het maken van een
afrekening met de doorstarter, verkoop van de voertuigen en reguliere
faillissementswerkzaamheden.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van gefailleerde is de heer P.H.A.J. van den Hurk.

De aandeelhouders van gefailleerde zijn de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Van den Hurk Holding B.V. voor 80% en de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Meurs Holding B.V.
voor 20%.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn de premies van de verzekeringen t/m
december 2023 voldaan. De curator beoordeelt of verlenging van de
verzekeringen daarna noodzakelijk is.

De curator heeft de verzekeringen beéindigd en indien van toepassing
verzocht eventuele restituties over te maken op de boedelrekening. In dat
verband heeft de curator een bedrag van € 1.032,56 aan restituties
ontvangen.

19-01-2024
E 1
17-04-2024
] 2
19-01-2024
] 1
19-01-2024
E 1
19-01-2024
E 1
17-04-2024
= 2



1.4 Huur

Gefailleerde huurt de locatie aan de Rietveldenweg 32 te 's-Hertogenbosch. De
huur is met machtiging van de rechter-commissaris op grond van art. 39 Fw
opgezegd tegen 15 maart 2024.

De huurovereenkomst is geéindigd op 15 maart 2024 en het gehuurde is
opgeleverd. Voor de overige gelieerde faillissementen zijn de
huurovereenkomsten eveneens geéindigd respectievelijk op 22 maart 2024
en 28 maart 2024.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteerde het winkelmerk Le Ballon. In 2020 heeft gefailleerde
te maken gekregen met de coronapandemie als gevolg waarvan de winkels
veelal gesloten waren en weinig tot geen omzet kon worden gedraaid.
Gefailleerde heeft toen twee zware jaren gehad en vanaf begin 2022 moesten
de achterstanden worden ingehaald. Uiteindelijk is de omzet in de jaren 2022
en 2023 achtergebleven ten opzichte van de stijgende kosten. Gefailleerde
heeft in deze jaren veel te kampen gehad met de gevolgen van de inflatie in
de vorm van stijgende personeelskosten en huurlasten. Als gevolg hiervan is
de bestuurder tot de conclusie gekomen dat de bedrijfsvoering van het
winkelconcern als geheel niet meer rendabel was. Daarop is besloten het
eigen faillissement van de holdingmaatschappij aan te vragen.

Hierna zijn de onderliggende en gelieerde vennootschappen op eigen aangifte
eveneens failliet verklaard.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden

29

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren er 29 werknemers in dienst.

Personeelsleden
29
Toelichting

Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging worden het aantal
personeelsleden van de gelieerde faillissementen hieronder opgenomen:

. Van den Hurk Holding B.V.: 1
. DB Retail Holding B.V.: 0

. DB Wholesale B.V.: 0

. Le Ballon Den Bosch B.V.: 7

. Le Ballon Eindhoven B.V.: 10
. Le Ballon Apeldoorn B.V.: 6

U b WN -

19-01-2024
1
17-04-2024
2
19-01-2024
1
19-01-2024
1
17-04-2024
2



7. Le Ballon Arnhem B.V.: 6

8. Le Ballon Amersfoort B.V.: 6

9. Le Ballon Nijmegen B.V.: 6

10. Le Ballon Ede B.V.: 8

11. Le Ballon Utrecht B.V.: 4

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: 6

13. Le Ballon Webshop B.V.: 0

14. Le Ballon Enschede B.V.: 6

15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: 5
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: 5

In totaal waren 105 werknemers in dienst bij gefailleerde en de gelieerde
faillissementen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-01-2024
1

29

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren er 29 werknemers in dienst.

Personeelsleden 17-04-2024
2

29

Toelichting

Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging worden het aantal
personeelsleden van de gelieerde faillissementen hieronder opgenomen:

. Van den Hurk Holding B.V.: 1

. DB Retail Holding B.V.: 0

. DB Wholesale B.V.: 0

. Le Ballon Den Bosch B.V.: 7

Le Ballon Eindhoven B.V.: 10

Le Ballon Apeldoorn B.V.: 6

. Le Ballon Arnhem B.V.: 6

. Le Ballon Amersfoort B.V.: 6

9. Le Ballon Nijmegen B.V.: 6

10. Le Ballon Ede B.V.: 8

11. Le Ballon Utrecht B.V.: 4

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: 6
13. Le Ballon Webshop B.V.: 0

14. Le Ballon Enschede B.V.: 6

15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: 5
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: 5

0O NO U DA WNR

In totaal waren 105 werknemers in dienst bij gefailleerde en de gelieerde
faillissementen.



2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-12-2023 29

totaal 29

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers op grond van art. 40 Fw ontslagen en het
UWYV geinformeerd.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 100.000,00
Voertuigen € 48.606,50
totaal € 148.606,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit een inventaris ten behoeve van het concern,
zijnde winkelinventaris, magazijnstellingen, kantoorinventaris en
bedrijfsmiddelen ten behoeve van promotie van de kleding. Daarnaast heeft
gefailleerde de beschikking over enkele voertuigen ten behoeve van de
uitvoering van haar activiteiten.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen, behoudens de voertuigen, van het
gehele concern in het kader van een verkoop van de onderneming verkocht.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de voertuigen verkocht.
Hiermee is de verkoop van alle bedrijfsmiddelen afgerond.

19-01-2024
1
19-01-2024
1
19-01-2024
1
19-01-2024
1
17-04-2024

2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is, zal de curator
aanspraak maken op de opbrengst hiervan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is thans bezig met een verkoop van het concern als geheel en heeft
in dat kader overeenstemming bereikt met een koper.

De curator heeft alle werkzaamheden met betrekking tot de verkoop van de
bedrijfsmiddelen afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 127.694,00
totaal € 127.694,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad kleding en schoenen die wordt
aangehouden ter aanvulling van de winkelvoorraad van de winkellocaties. Op
datum faillissement is een deel van de voorraad reeds verkocht en geleverd
aan de winkellocaties.

De curator heeft de voorraad van het gehele concern in het kader van een
verkoop van de onderneming verkocht. De afwikkeling van
eigendomsvoorbehouden dient nog met de koper te worden afgerekend.

Inmiddels zijn alle eigendomsvoorbehouden afgewikkeld en met de

doorstarter afgerekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is thans bezig met een verkoop van het concern als geheel en heeft
in dat kader overeenstemming bereikt met een koper.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 90.000,00
Banksaldo € 125.282,40
Kasgeld winkels € 7.200,00
totaal € 222.482,40 € 0,00

19-01-2024
EE
19-01-2024
mE1
17-04-2024
=k
19-01-2024
E1
17-04-2024
EK
19-01-2024
EE



Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft goodwill bestaande uit de eigendom van het woord- en
beeldmerk van Le Ballon, een bekende naam, meerdere goede winkellocaties
en een vast klantenbestand. De goodwill is in het kader van de verkoop van
het concern als geheel overgedragen aan de hoogste bieder. Daarnaast was
op datum faillissement sprake van een positief banksaldo waarvan een deel
inmiddels is ontvangen op de boedelrekening.

De curator heeft meerdere keren overleg gehad met de bank omtrent het
overboeken van de saldi. Inmiddels heeft de bank na een saldocompensatie
alle saldi inzake de faillissementen van Le Ballon overgeboekt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de bank aangeschreven en verzocht het banksaldo volledig
over te maken.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde is de holdingmaatschappij van het concern en heeft in die
hoedanigheid enkel rekening-courantvorderingen op de onderliggende
dochtermaatschappijen ter zake de leveringen van voorraad. Nu alle
onderliggende dochtermaatschappijen inmiddels eveneens failliet zijn
verklaard, is geen sprake van incasseerbare debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft nog geen vordering ingediend.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

19-01-2024
EE
17-04-2024
5| 2
19-01-2024
mE1
19-01-2024
E1
19-01-2024
mE1
19-01-2024
EE
17-04-2024
] 2



Na uitvoering van een saldocompensatie heeft de bank geen vordering op
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal leaseovereenkomsten ter zake voertuigen.

De leasevoertuigen zijn op 25 januari 2024 ingeleverd bij de
leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers van kleding en schoenen hebben een beroep gedaan op
een eigendomsvoorbehoud. De curator verifieert deze
eigendomsvoorbehouden. Daarnaast maakt de curator een inventarisatie van
de op datum faillissement bij gefailleerde aanwezige voorraad van de
geverifieerde eigendomsclaims.

In het faillissement is een afkoelingsperiode afgekondigd t/m 21 februari 2024
teneinde de curator in staat te stellen de inventarisatie van de boedel en
eigendomsclaims te kunnen afronden.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode alle leveranciers die een
beroep hebben gedaan op een eigendomsvoorbehoud het volgende voorstel
gedaan: alle door de boedel in het kader van de voortzetting van de
activiteiten verkochte goederen worden door de boedel tegen inkoopwaarde
vergoed. Alle daarna resterende goederen konden door de betreffende
leverancier bij de doorstarter worden opgehaald. Alle leveranciers zijn
hiermee akkoord gegaan en de boedel heeft de vergoedingen van de
verkopen die de boedel gedurende de tijdelijke voortzetting van de
activiteiten heeft gedaan inmiddels uitbetaald. In dat kader is een bedrag
van € 15.948,- aan de verschillende leveranciers vergoed.

Daarnaast heeft de curator de eigendommen van derden zoveel mogelijk
geretourneerd indien en voor zover derden aanspraak hebben gemaakt op
teruggave daarvan. Het betreft dan onder andere afvalcontainers bij de
winkellocaties, kluizen voor kasgeld en pinautomaten.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend geen.

19-01-2024
] 1
17-04-2024
] 2
19-01-2024
= 1
19-01-2024
] 1
19-01-2024
] 1
17-04-2024
] 2
19-01-2024

mE1



5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator verifieert de beroepen van crediteuren op een
eigendomsvoorbehoud en inventariseert de aanwezige voorraad van deze
geverifieerde eigendomsclaims.

De curator heeft de eigendomsvoorbehouden afgewikkeld en met de
leveranciers gecorrespondeerd over het voorstel tot vergoeding. Deze
werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het winkelconcern als geheel is met machtiging van de rechter-commissaris
tijdelijk voortgezet. De curatoris in de tussentijd in overleg getreden met

meerdere kandidaten over een mogelijke overname van de activa. Inmiddels is

overeenstemming bereikt.

De voortzetting van de activiteiten door de boedel is gestaakt per 7 januari
2024. Hierna is de exploitatie van de onderneming overgedragen aan de
koper, waarbij de koper een periode van twee weken heeft gekregen om de

noodzakelijke maatregelen te treffen, zodat zij de exploitatie van het concern

c.q. de verkoop van de activa vanaf 22 januari 2024 zelfstandig konden
voortzetten.

19-01-2024
EE
19-01-2024
EE
19-01-2024
mE1
17-04-2024
& 2
19-01-2024
mE1
17-04-2024
& 2



6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verslaglegging over de boedelperiode zal in de komende
verslagperiode worden gedaan.

Ten behoeve van de tijdelijke voortzetting van de activiteiten heeft de
curator afspraken gemaakt met de noodzakelijke leveranciers voor betaling
van hun dienstverlening na datum faillissement. De curator heeft in dit
verband een bedrag van € 23.378,91 aan kosten moeten maken. Daarnaast
heeft de curator een bedrag van € 15.948,- betaald aan de leveranciers die
een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hadden (zie punt 5.5).

Uiteindelijk is in de periode van de tijdelijke voortzetting in het gehele
concern een opbrengst gerealiseerd van € 474.228,52 met de verkopen.
Daarmee is een positief resultaat bereikt ter hoogte van € 434.901,61. De
opbrengsten zijn ontvangen op de afzonderlijke bankrekeningen in het
gehele concern en aldus niet alleen in onderhavig failissement, maar tevens
in alle gelieerde faillissementen van de afzonderlijke winkellocaties.

Tot slot is geconstateerd dat diverse opbrengsten nog niet door de boedel
zijn ontvangen. Dit gaat om betalingen die via creditcard of via de webshop
zijn gedaan, waarbij de betreffende betaaldienstverleners de ontvangen
bedragen voor langere periode (6 maanden) vasthouden teneinde zeker te
weten dat de consument geen aanspraak maakt op terugbetaling. De curator
zal toezicht houden op deze bedragen en deze in de komende
verslagperiode incasseren.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft afspraken gemaakt met de belangrijkste dienstverleners
omtrent de continuering van hun dienstverlening. Daarnaast is de curator
bezig met een inventarisatie van de voorraad ten behoeve van de afwikkeling
van de geverifieerde eigendomsclaims (zie punt 5.5).

De curator heeft in de afspraken met de noodzakelijke leveranciers en
dienstverleners afgewikkeld en de overeengekomen bedragen betaald.
Daarnaast heeft de curator de leveranciers met een geverifieerd
eigendomsvoorbehoud een voorstel gedaan voor afwikkeling daarvan en de
betalingen verricht. De werkzaamheden in dit verband zij hiermee afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft overeenstemming bereikt met Dungelmann Group B.V. over
een doorstart van de onderneming. In dat verband is overeengekomen dat de
doorstarter met ingang van 22 januari 2024 de exploitatie van het concern
zelfstandig voortzet.

6.5 Verantwoording

De curator heeft meerdere kandidaten uitgenodigd een bieding uit te brengen.

Uiteindelijk zijn twee serieuze kandidaten overgebleven, waarmee de curator
in onderhandeling is getreden, hetgeen heeft geleid tot overeenstemming met
de in randnummer 6.4 genoemde koper.

19-01-2024
1
17-04-2024
2
19-01-2024
=R
17-04-2024
2
19-01-2024
=R
19-01-2024
1



6.6 Opbrengst

€ 359.894,00
Toelichting

De opbrengst ziet op een verkoop van het concern als geheel, waarbij de
voorraad en inventaris van het gehele concern, alsmede de goodwill van
gefailleerde door de doorstarter zijn overgenomen. Tot slot heeft de
doorstarter een onkostenvergoeding betaald teneinde de lopende
verplichtingen in de overgangsperiode te kunnen voldoen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft een biedingsproces opgestart en meerdere kandidaten
benaderd. Met de twee beste kandidaten zijn gesprekken gevoerd over de
onderhandelingen en uiteindelijk heeft de curator overeenstemming bereikt en
is met machtiging van de rechter-commissaris een koopovereenkomst
opgesteld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 22-01-2021 (te laat).
2020: 16-12-2021 (tijdig).
2021: 20-03-2023 (te laat).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van het niet voldoen aan de
stortingsverplichting is reeds verjaard, omdat de vennootschap reeds in 1999
is opgericht (HR Van Rijk q.q./De Roy).

19-01-2024

1

19-01-2024
1

19-01-2024

1

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024
1

19-01-2024
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie veiliggesteld en heeft opdracht gegeven voor
het maken van een kopie van de beschikbare digitale administratie ten
behoeve van het onderzoek naar de rechtmatigheid.

De volledige digitale administratie is veiliggesteld. De curator heeft
overzichten ontvangen van alle veiliggestelde bestanden en een selectie
gemaakt van de relevante informatie die ten behoeve van het onderzoek
naar de rechtmatigheid inzichtelijk worden gemaakt. De overige
veiliggestelde administratie wordt bewaard en blijft beschikbaar indien deze
op een nader moment inzichtelijk moet worden gemaakt.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 22.036,83
Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend over de huur vanaf datum
faillissement.

€67.929,21
Toelichting

De verhuurder heeft aanvullende vorderingen ingediend voor de huur over de
opzegperiode na de faillietverklaring.

19-01-2024
= 1
19-01-2024
] 1
19-01-2024
= 1
19-01-2024
] 1
17-04-2024
] 2
19-01-2024
] 1
17-04-2024
] 2



Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging worden de
boedelvorderingen in de gelieerde faillissementen hieronder opgenomen:

. Van den Hurk Holding B.V.: € 0,-

. DB Retail Holding B.V.: € 0,-

. DB Wholesale B.V.: € 0,-

. Le Ballon Den Bosch B.V.: € 14.666,11
Le Ballon Eindhoven B.V.: € 51.281.62
Le Ballon Apeldoorn B.V.: € 12.632,40

. Le Ballon Arnhem B.V.: € 0,-

. Le Ballon Amersfoort B.V.: € 19.317,64
. Le Ballon Nijmegen B.V.: € 0,-

10. Le Ballon Ede B.V.: € 4.977,69

11. Le Ballon Utrecht B.V.: € 0,-

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: € 2.352,32
13. Le Ballon Webshop B.V.: € 0,-

14. Le Ballon Enschede B.V.: € 26.244,87
15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: € 10.688,87
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: € 0,-

O NOU B WN

(o]

Het totaal van de ingediende boedelschulden bedraagt € 210.090,73.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-01-2024

€ 322.222,53
1

Toelichting

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend ter zake onbetaalde
loonheffingen.

17-04-2024

€ 347.892,53
2

Toelichting

Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging worden de preferente
vorderingen van de fiscus in de gelieerde faillissementen hieronder
opgenomen:

.Van den Hurk Holding B.V.: € 74.631,-

. DB Retail Holding B.V.: € 7.737,12

. DB Wholesale B.V.: € 111.285,-

. Le Ballon Den Bosch B.V.: € 22.110,-

Le Ballon Eindhoven B.V.: € 38.846,-

Le Ballon Apeldoorn B.V.: € 19.864,-

. Le Ballon Arnhem B.V.: € 24.331,-

. Le Ballon Amersfoort B.V.: € 15.752,-

. Le Ballon Nijmegen B.V.: € 27.812,-

10. Le Ballon Ede B.V.: € 27.021,-

11. Le Ballon Utrecht B.V.: € 31.236,-

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: € 26.239,-
13. Le Ballon Webshop B.V.: € 0,-

14. Le Ballon Enschede B.V.: € 26.408,-

15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: € 98.415,-
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: € 66.750,-

o NOU A WNH

(o]

Het totaal van de ingediende preferente vorderingen van de fiscus bedraagt
€ 966.332,65.

8.3 Pref. vord. UNV

19-01-2024

1

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

17-04-2024

€0,00
Ek

Toelichting

Het UWYV heeft vooralsnog in geen van de faillissementen een vordering
ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

46
Toelichting

Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging wordt het aantal
concurrente crediteuren van de gelieerde faillissementen hieronder
opgenomen:

. Van den Hurk Holding B.V.: 0

. DB Retail Holding B.V.: 1

. DB Wholesale B.V.: 4

Le Ballon Den Bosch B.V.: 12

. Le Ballon Eindhoven B.V.: 12

Le Ballon Apeldoorn B.V.: 9

. Le Ballon Arnhem B.V.: 6

. Le Ballon Amersfoort B.V.: 10

9. Le Ballon Nijmegen B.V.: 8

10. Le Ballon Ede B.V.: 10

11. Le Ballon Utrecht B.V.: 8

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: 11
13. Le Ballon Webshop B.V.: 3

14. Le Ballon Enschede B.V.: 9

15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: 4
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: 4

O NOU B WN B+

In totaal hebben 157 concurrente crediteuren een vordering ingediend in de
faillissementen.

19-01-2024
1
17-04-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 455.594,90

€ 743.070,11
Toelichting

Ten behoeve van de geconsolideerde verslaglegging worden de concurrente
vorderingen in de gelieerde failissementen hieronder opgenomen:

. Van den Hurk Holding B.V.: € 0,-

. DB Retail Holding B.V.: € 161.988,07

. DB Wholesale B.V.: € 86.984,31

Le Ballon Den Bosch B.V.: € 51.241,98

Le Ballon Eindhoven B.V.: € 95.609,38

. Le Ballon Apeldoorn B.V.: € 38.282,86

. Le Ballon Arnhem B.V.: € 18.743,04

. Le Ballon Amersfoort B.V.: € 41.679,69

. Le Ballon Nijmegen B.V.: € 23.287,32

10. Le Ballon Ede B.V.: € 35.459,53

11. Le Ballon Utrecht B.V.: € 18.887,02

12. Le Ballon Veenendaal B.V.: € 60.165,20
13. Le Ballon Webshop B.V.: € 13.966,96

14. Le Ballon Enschede B.V.: € 31.264,98

15. Le Ballon Boutique Breda B.V.: € 35.060,25
16. Boutique Brands Den Bosch B.V.: € 9.371,21

0O NO U B WNHH

O

Het totaal van de ingediende concurrente crediteuren bedraagt €
1.465.061,91.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verifieert de indiening van
hun vorderingen.

19-01-2024

1

17-04-2024
2

19-01-2024
1

19-01-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-01-2024

1

19-01-2024

1

19-01-2024
1

19-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a. Verifiéren en plaatsen crediteuren; 19-01-2024
. Afronden tijdelijke voortzetting activiteiten; 1

. Afwikkeling eigendomsclaims;

. Afronden overname / doorstart;

. Verkoop overige activa;

Onderzoek rechtmatigheid;

. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

a >0 o 0 T

. Verifieren en plaatsen crediteuren; 17-04-2024
. Incasso voortzetting; 2

. Onderzoek rechtmatigheid;

. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

QO 0 T o

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het failissement valt nog niet aan te geven. 19-01-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-7-2024 17-04-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


